



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۴ - ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷
سال بیست‌و‌هفتم - شماره ۷۴۲۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

رسول سنائی راد

خلع سلاح حماس یا زمینه‌سازی برای جنایت با دست باز

طرح ۲۰ ساده‌ای دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه ساکنان مظلوم غزه را می‌توان در یک تحلیل اجمالی، طرح جنجالی برای نمایش سیاسی خود ترامپ دانست که تا حدودی در نیل به این هدف هم موفق بوده است. اما این طرح فقط در سطح راهکنشی توانسته وقفه‌ای در جنگ ایجاد کند ولی در سطح راهبردی با چشم اندازی بسیار مبهم و حتی چالشی مواجه است و هیچ تضمینی نه برای صلح که بماند، حتی برای یک آتش بس معتبر نمی‌تواند ارائه دهد. اصلی‌ترین چالش این طرح هم تنظیم آن به نفع صهیونیست‌ها و گنجاندن مفادی علیه حماس و تلاش برای پیگیری اهداف جنگی رژیم صهیونیستی به صورت آشکار می‌باشد. خلع سلاح حماس را می‌توان ذیل این چالش بزرگ طرح ترامپ دانست که با مخالفت حماس مواجه شده‌است، چرا که پذیرش خلع سلاح نه تنها به معنای نابودی حماس بلکه زمینه ساز نابودی غزه و کشتار و آوارگی ساکنان آن است | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

روایت اقتدار در چله دوم انقلاب

در جهانی که روایت‌ها دست کاری می‌شوند، جوان ایرانی با عمل خود، روایتگر حقیقت شده است. او نشان داده که می‌توان در دل تحریم، تحرک آفرید، در دل تهدید، امید ساخت و در دل تردید، یقین پروراند. این نسل، با ایستادن بر قله‌ها، نه تنها خود را اثبات کرده، بلکه تصویر ایران را در ذهن جهانیان بازسازی کرده است. امروز حنای ایران هراسی به سبک غربی رنگ باخته است. جوان ایرانی، امروز نه مخاطب جنگ روانی بلکه راوی اقتدار ملی است. در میدان‌های علم، ورزش، فناوری و دفاع، این نسل نشان داده که می‌توان با ایمان، ابتکار و اراده، آینده‌ای ساخت که فراتر از ایران، بلکه جهان را متوجه روشنی‌اش این سرزمین کند. دیدار اخیر رهبر معظم انقلاب با قهرمانان، تنها یک تجلیل نبود، تأیید ملت حقیقت بود که جوان ایرانی، ستون امید و سنگر اقتدار ملت است. و این روایت، همچنان با قوت ادامه دارد | **صفحه ۲**

یادداشت بین الملل

حنیف غفاری

دروغ گوبلیز صدر اعظم آلمان

صدر اعظم آلمان در تلاش است با برجسته‌سازی قدرت نظامی امریکا، ناتوانی اتحادیه اروپا در «تنبیه یا وادار کردن» طرف‌ها را به نمایش بگذارد. اما این تلاشی است برای فراقتنی، آلمان با ابزارهای دیپلماتیک و مالی که خود بصدان اعتراف کرده، می‌توانست و می‌تواند تأثیر گذار باشد اما تنها در صورتی که تصمیم بگیرد که نقش خود را از «حامی وفادار» به «بازیرگر مسئولیت‌پذیر بین‌المللی» تغییر دهد. در حال حاضر، برلین به‌روشنی یکی از اصلی‌ترین حامیان سیاسی این بحران خونیین در غزه است و ناتوانی‌اش صرفاً در جایی است که باید در برابر متحد اصلی‌اش بایستد به عبارتی گویاتر، آلمان جایی که پای منافع واشینگتن و تل آویو در میان است خود را به عنوان مهره مسلم بازی این دو تعریف می‌کند | **صفحه ۱۵**

یادداشت اقتصادی

وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

عرض اندام ارزهای غیرنفتی

صادرات غیرنفتی در سال‌های اخیر توانسته است جایگاه خود را در اقتصاد کشورمان تثبیت کند، اما برای رسیدن به نقطه‌ای که بتوان آن را موتور محرک اصلی توسعه دانست، هنوز راهی طولانی در پیش است. تحقق این هدف، مستلزم هم‌افزایی تمامی نهادهای مسئول، ایجاد ثبات اقتصادی، مبارزه جدی با فساد و رانت و اصلاح سیاست‌های ارزی و تجاری است. آینده اقتصادی، در گرو آن است که بتواند اقتصاد خود را از تک‌محصولی بودن برهاند و بر پایه ظرفیت‌های واقعی، متنوع و پایدار خود، جایگاه شایسته‌ای در اقتصاد جهانی بیابد. در این میان، نقش بخش خصوصی در توسعه صادرات غیرنفتی، نقشی بی‌بدیل و تعیین‌کننده است | **صفحه ۴**

فرمانده کل سپاه:

دوباره تعدی کنند جهنم به پا می‌کنیم

سردار پاکپور در دیدار قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق: دشمن گمان می‌کرد توان موشکی ما در روزهای ابتدایی کاهش خواهد یافت، اما با قدرت و شدت عمل کردیم و اهداف موردنظر را با دقت بالا منهدم کردیم.

ایران آمادگی کامل برای پاسخ قاطع به هر گونه تعدی در آینده را دارد | **صفحه ۲**

هشدار رئیس دستگاه قضا به بانک مرکزی

تکلیف «آینده» را تعیین کنید

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

بانک آینده سالانه با ایجاد ۱۱۰هزار میلیارد تومان زیان انباشته حتی از خودروسازان بزرگ کشور هم پیشی گرفته است. مسئولان دولتی بارها وعده داده‌اند تخلفات این بانک را افشا و تعیین تکلیف می‌کنند، اما آنچه در این خصوص مطرح است موضوع کم‌کاری برخی نهادهاست که بخشی از انتقادات نیز به بانک مرکزی وارد می‌شود. رئیس قوه قضائیه دیروز در ایلام از بی‌تفاوتی رئیس کل بانک مرکزی در پرونده بانک آینده گلایه کرد و گفت: «ما مقامات بانک مرکزی را ملزم و مجبور کرده‌ایم از اختیارات‌شان در قبال بانک آینده در راستای انحلال یا اصلاح این بانک، استفاده کنند و چنانچه در این زمینه کوتاهی کنند، ما به این موضوع ورود پیدا می‌کنیم و همه کسانی را که قصور و تقصیر داشته‌اند بازخواست و مؤاخذه می‌کنیم» | **صفحه ۴**

«امید»ی که ورزش جلودار آن است

● فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

صبح دوشنبه بود که مدال آوران پرافتخار ورزش ایران بار دیگر به حضور رهبر فرزانه انقلاب رسیدند. این دیدار از همان دست دیدارهایی بود که می‌شد شوق و ذوق را در چشمان حضرت آقا دید. وقتی جوانان برومند، افتخار آفرین و آینده‌ساز ایران اسلامی را مقابل خودشان دیدند و باز هم از «امید» سخن گفتند.

از «امیدی» که دشمن با تمام توان خود سعی دارد آن را در مردم بکشد، اما وقتی جوان ورزشکار ایرانی با اعتماد به نفس بالا پرچم کشورش را در میادین جهانی دیدار از همان دست دیدارهایی بود که می‌شد شوق و ذوق را در چشمان حضرت آقا دید. وقتی جوانان برومند، افتخار آفرین و آینده‌ساز ایران اسلامی را مقابل خودشان دیدند و باز هم از «امید» سخن گفتند.

کردن دل مردم، دو مقوله ارزشمندی که به دست



«مهدیه» محصور در مهد آزادی بیان!

نام دارد. اکنون و در آستانه برگزاری دادگاه مهدیه (امروز چهارشنبه ۳۰ مهرماه) صدای «مهدیه آزاد باید گردد» از خیابان‌های تهران توسط دانشجویان شنیده می‌شود؛ از مقابل سفارت فرانسه. تشکل‌های دانشجویی در پایان این تجمع با صدور بیانیه‌ای تأکید کردند: اقدام دولت فرانسه در گروگان‌گیری و محدود کردن آزادی‌های مدنی دانشجوی ایرانی، خانم مهدیه اسفندیاری، به دلیل ابراز عقیده و حمایت از مردم مظلوم فلسطین را به شدت محکوم کرده و این اقدام را، نقض فاحش اصول دموکراسی و حقوق بشری از جمله ماده ۱۹ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی سیاسی که مقامات فرانسوی همواره مدعی آن هستند می‌دانیم | **صفحه ۲**

جمعی از دانشجویان و فعالان فرهنگی روز گذشته در مقابل سفارت فرانسه در تهران تجمع کردند. این تجمع در اعتراض به ادامه بازداشت مهدیه اسفندیاری، دانشجوی ایرانی محبوس در زندان‌های فرانسه، برگزار شد. دهم اسفندماه ۱۴۰۳، مهدیه اسفندیاری، دانشجوی ایرانی مقطع کارشناسی ارشد زبان شناسی در فرانسه، در سست ده روز پیش از بازگشت به ایران، اسفندیاری، به دلیل ابراز عقیده و حمایت از مردم مظلوم فلسطین را به شدت محکوم کرده و این اقدام را، نقض فاحش اصول دموکراسی و حقوق بشری از جمله ماده ۱۹ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی سیاسی که مقامات فرانسوی همواره مدعی آن هستند می‌دانیم | **صفحه ۲**



گفت‌وگوی جوان با کارگردانان فیلم‌های کوتاه «تختی» و «سلامون»

از هشدار سینمایی درباره خفت‌گیری تا اقتباسی از داستان مارکز

میکائیل دیانی، کارگردان «تختی» در گفت‌وگو با «جوان»: وقتی موضوع خفت‌گیری در رسانه‌ها به یک معضل تکراری بدل شد، تصمیم گرفتیم اثری بسازیم که فراتر از نمایش جرم، به ناکارآمدی مجازات‌ها و محدودیت‌های پلیس در مقابله با این پدیده بپردازد



امیر خلوصی | ایستا



از مشهدالرضا تا معراج شهادت حمید چند روز فاصله بود

● علیرضا محمدی | دبیر گروه ایثار و مقاومت

شهید حمید آقایی در کنار علیرضا سبزی‌پور و سجاد مدھنی با هم به شهادت رسیدند. سه پاسداری که پس از شلیک موفق موشک‌های‌شان به سمت سرزمین‌های اشغالی در هنگام بازگشت از سوی پهبادهای دشمن شناسایی و شهید شدند. حمید در زمان شهادت دو دختر به نام‌های فاطمیا و

۱۵

حماس با ۲۰ هزار نیرو بر غزه کنترل دارد

جدیدترین ارزیابی‌های رژیم صهیونیستی از توان نظامی جنبش حماس می‌گوید که دو سال جنگ تل آویو علیه غزه نه تنها توان نظامی مقاومت اسلامی را نابود نکرده بلکه این جنبش همچنان ده‌ها هزار نیرو، صدها فروند موشک و مقادیر قابل‌توجهی سلاح ضدزره در اختیار دارد. همزمان، براساس برآورد ژنرال بازنشسته اسرائیلی ارتش اسرائیل در شناسایی بیشتر تونل‌های حماس ناکام مانده است. همچنین، ارزیابی ارتش رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که جنبش حماس از زمان اجرای آتش‌بس، سلطه خود را بر نوار غزه بیش از پیش تثبیت کرده است و با وجود شرایط سخت مردم و گسترده‌گی ویرانی‌ها، هیچ نشانه‌ای از اعتراض یا مقاومت داخلی علیه این جنبش مشاهده نمی‌شود

۲



دیدار نماینده پوتین با علی لاریجانی

الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه روز گذشته با علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و رایزنی کرد

۶

هیجانات کاخ سفید ناشی از افول نظم امریکایی است

● فائزصادات یوسفی | خبرنگار گروه سیاسی

روح‌الله مدیر، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با «جوان»: امریکا متوجه شده است هر اندازه بر ائتلاف شرقی فشار وارد کند، قدرت‌ها برای مقابله با این فشارها هم‌افزایی می‌کنند. واکنش‌های حمایتی که چین و روسیه در مورد پرونده هسته‌ای ایران داشتند و همچنین در مورد مسائلی چون غزه، نشان از نزدیک‌تر شدن و عمیق‌تر شدن روابط آنها دارد

۳

رشد آمار سزارین در سایه

کمبود متخصص بیهوشی!

● زهراچندوبی | خبرنگار گروه اجتماعی

شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد که صندلی‌های خالی تخصص در رشته‌هایی همچون بیهوشی می‌تواند به رشد آمار سزارین در کشور منتهی شود! اما حالا این صندلی‌های خالی کیم کم آثار و تبعات خودشان را نشان می‌دهند. با ادامه این روند با کمبود متخصص بیهوشی در آینده‌ای نه‌چندان دور با معضل جدی برای انجام اعمال جراحی مواجه خواهیم شد. همچنان که همین حالا هم بی‌توجهی به رشته بیهوشی و مراقبت‌های ویژه، سبب جایگزینی سزارین با زایمان طبیعی بدون درد شده‌است، چراکه یکی از کارکردهای متخصصان بیهوشی کمک به مادران برای تجربه زایمان طبیعی بدون درد است

۳

اینجا «نقطه عطف تاریخی» آموزش و پرورش نیست!

● مهسا گوبندی | خبرنگار گروه اجتماعی

وقتی وزیر آموزش و پرورش با آب و تاب از «نقطه عطف تاریخی» در نظام تعلیم و تربیت حرف می‌زند، شاید تصور کنیم که همه چیز در مدارس کشور به شکلی بنیادین دگرگون شده‌است، اما اگر سری به کلاس‌های درس بزنیم، با واقعیتی روبه‌رو می‌شویم که فاصله‌ای عمیق با این شعارهای پرطمطراق دارد. دانش آموزانی که پشت نیمکت‌هایی فشرده و پرجمعیت نشسته‌اند، معلماتی که از کمبود انگیزه و آموزش روزآمد رنج می‌برند و محتوایی که شاید برای محصلان دو دهه پیش مناسب باشد، همه اینها، تصویر واقعی نظام آموزشی را به رخ می‌کشند

۱۴

۳ حادثه خونین در پایتخت

● غلامرضا مسکنی | خبرنگار گروه حوادث

ماموران پلیس تهران در کمتر از ۲۴ ساعت با سه حادثه خونین جان‌گانه مواجه شدند؛ قتل پسر جوان در نزاع دسته‌جمعی در پارکی در غرب تهران، قتل پیرمردی پولدار در خانه‌اش در مرکز شهر و قتل مردی به دست برادرش در جنوب پایتخت. تحقیقات در حالی درباره این حادثه‌ها ادامه دارد که مأموران در تلاشند علان فراری را بازداشت کنند